



JARDÍN BOTÁNICO
000688 Jardín Botánico Nacional
SOLICITUD DE COMPRAS



002171
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
16/03/2018 12:08:54 Página 1 de 5
18549096-01300432372-SIGEF

No. Solicitud: 10			Versión: 1			Estado: Cumplido					
Solicitante			MODESTO CAMILO DE LOS SANTOS, ENC. DE ALMACÉN GRAL.			Fecha Solicitud: 20/02/2018					
Objeto de la Compra			SUMINISTROS DE OFICINAS			Total545,013.08RD					
Unidad de Compras			Jardín Botánico Nacional								
Tipo de Transacción			Solicitud de compra ByS								
Clase Documento			Original								
Rubro			Suministro de oficina								
Planificada			N			Registro Presupuestario			N		
Urgente			N								

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	14111511	Papel bond 20 81/2x11	resma	300.00	133.00	39,900.00	N
000002	14111511	Papel bond 20 81/2x14	resma	40.00	217.00	8,680.00	
000003	42312009	Grapadoras Standard	unidad	35.00	130.00	4,550.00	
000004	44121704	Lapicero azul	unidad	600.00	3.75	2,250.00	
000005	44121704	Lapicero negro	unidad	60.00	3.75	225.00	
000006	60121520	Lápices de carbón	unidad	600.00	3.75	2,250.00	
000007	14111514	Libretas rayadas grande	docena	10.00	348.00	3,480.00	
000008	44122107	Grapas estándar	Caja	60.00	23.00	1,380.00	
000009	42143509	Uhu Stick	unidad	36.00	101.00	3,636.00	
000010	42143509	Uhu 125 ml	unidad	50.00	185.00	9,250.00	
000011	43181703	Sobres para CD	unidad	500.00	5.00	2,500.00	
000012	42143509	Uhu en gel de 35 ml	unidad	30.00	68.00	2,040.00	
000013	44122026	Saca grapas	unidad	48.00	16.00	768.00	
000014	44121619	Sacapuntas de metal 20/1	Caja	4.00	120.00	480.00	
000015	44122104	Porta clips	unidad	24.00	16.00	384.00	
000016	14111514	Libretas rayadas pequeña	docena	6.00	168.00	1,008.00	N
000017	44111503	Bandejas de escritorio	unidad	40.00	118.00	4,720.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



JARDÍN BOTÁNICO
000688 Jardín Botánico Nacional
SOLICITUD DE COMPRAS



002171
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
16/03/2018 12:08:54
Página 2 de 5
18549096-01300432372-SIGEF

Detalle Pedido							Versión: 1
Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	43181703	Cd en blanco	unidad	200.00	10.00	2,000.00	
000019	43181703	Cd dvd en blanco	unidad	200.00	12.00	2,400.00	
000020	14111530	Post it grande 3x5 diferentes colores	docena	6.00	420.00	2,520.00	
000021	14111530	Post it mediano 3x3 diferentes colores	docena	6.00	246.00	1,476.00	
000022	14111530	Post it pequeño 2x2 diferentes colores	docena	6.00	246.00	1,476.00	
000023	44111813	Cintas invisible 19mm x 25.4ml, de escritorio	unidad	50.00	35.00	1,750.00	
000024	14111537	Etiquetas label para folder, diferentes colores	Caja	36.00	40.00	1,440.00	
000025	44122011	Folders 81/2x11	Caja	30.00	180.00	5,400.00	
000026	44121708	Marcadores permanente punta fina, dif. colores	docena	5.00	120.00	600.00	
000027	14111511	Papel de construcción dif. colores	resma	5.00	65.00	325.00	
000028	44101801	Rollo de papel para máquinas sumadoras	unidad	100.00	13.00	1,300.00	
000029	44122011	Folder diferentes colores	Caja	3.00	400.00	1,200.00	
000030	44122101	Banditas elásticas	Caja	50.00	18.00	900.00	
000031	44111509	Porta lápiz de metal	unidad	12.00	52.00	624.00	
000032	55121611	Cintas transparente de 1' para empaque	unidad	24.00	35.00	840.00	
000033	60123201	Cinta adhesiva grande para empaque	unidad	24.00	35.00	840.00	
000034	45101903	Perforadora de dos hoyos	unidad	13.00	179.00	2,327.00	N
000035	44122104	Clips #1	Caja	10.00	8.00	80.00	
000036	44122104	Clips macho y hembra	Caja	50.00	55.00	2,750.00	
000037	44101805	Cintas para maquina sumadora	unidad	50.00	35.00	1,750.00	
000038	44121708	Marcadores azul p/pizarra	unidad	10.00	13.00	130.00	
000039	44121708	Marcadores azul permanente	unidad	36.00	13.00	468.00	
000040	14111511	Papel hilo crema de cartón para certificados	resma	15.00	504.00	7,560.00	
000041	44121708	Marcadores verde p/pizarra	unidad	15.00	13.00	195.00	
000042	44121708	Marcadores rojo p/pizarra	unidad	15.00	13.00	195.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



JARDÍN BOTÁNICO
000688 Jardín Botánico Nacional
SOLICITUD DE COMPRAS



002171
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
16/03/2018 12:08:54
Página 3 de 5
18549096-01300432372-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000043	44121635	Dispensador de cinta adhesiva para escritorio	unidad	10.00	65.00	650.00	
000044	60121535	Borras de goma de leche	unidad	48.00	5.00	240.00	
000045	44121802	Corrector liquido	docena	3.00	207.36	622.08	
000046	44121708	Marcadores rojo permanente	unidad	36.00	13.00	468.00	
000047	14111610	Pliegos de cartulina dif. colores	unidad	50.00	8.00	400.00	N
000048	55101515	Porta brochures de tres niveles	unidad	10.00	75.00	750.00	
000049	44121708	Marcadores verde permanente	unidad	15.00	13.00	195.00	
000050	44122105	Clip board	unidad	24.00	45.00	1,080.00	
000051	60121301	Guillotina para cortar papeles	unidad	1.00	5,800.00	5,800.00	
000052	44121703	Felpas azul y negra	docena	3.00	144.00	432.00	
000053	44121716	Resaltadores de color amarillo	unidad	24.00	9.00	216.00	
000054	44121716	Resaltadores de color azul	unidad	36.00	9.00	324.00	
000055	44121716	Resaltadores color verde	unidad	36.00	9.00	324.00	
000056	42132205	Guantes para laboratorio	Caja	6.00	250.00	1,500.00	
000057	14111610	Cartulina fluorescente de dif. colores	unidad	20.00	28.00	560.00	
000058	44122011	Carpetas de 3 hoyos	unidad	20.00	94.00	1,880.00	
000059	44111804	Papel Foamy colores surtidos	unidad	20.00	14.00	280.00	
000060	44122107	Grapas 5/16 para grapadora tipo pistola	Caja	6.00	35.00	210.00	
000061	31211803	Diluyente para corrector	unidad	10.00	50.00	500.00	
000062	44121618	Tijeras grande resistente	unidad	10.00	75.00	750.00	
000063	44121619	Sacapuntas eléctrico	unidad	3.00	900.00	2,700.00	
000064	44121618	Tijeras de escritorio	unidad	36.00	20.00	720.00	
000065	44122107	Grapas 23/8	Caja	5.00	75.00	375.00	
000066	60101901	Libros Record de 500 pág.	unidad	30.00	159.00	4,770.00	
000067	60123201	Tape doble cara	unidad	20.00	150.00	3,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



JARDÍN BOTÁNICO
000688 Jardín Botánico Nacional
SOLICITUD DE COMPRAS



002171
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
16/03/2018 12:08:54
Página 4 de 5
18549096-01300432372-SIGEF

Detalle Pedido				Versión: 1			
Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000068	27111808	Reglas de metal	unidad	36.00	23.00	828.00	
000069	45121619	Plásticos para carnés 75x105mm	unidad	500.00	2.24	1,120.00	
000070	56101708	Archivo expandible 13 divisiones con tapa	unidad	4.00	235.00	940.00	
000071	14111530	Pos its marca páginas 10x50,12.7x44.4mm, multicolores	unidad	5.00	95.00	475.00	
000072	44121708	Marcadores indeleble color negro	unidad	25.00	15.00	375.00	
000073	56101708	Separadores para archiveros, A4 divisiones, 1-20 multicolor	unidad	5.00	130.00	650.00	
000074	56101907	Fundas multitaladro de 3 agujeros A4, 100/1	Paquete	3.00	230.00	690.00	N
000075	56101907	Fundas de polipropileno, 27.9x26.8cm, 3,8L 20/1	Paquete	5.00	85.00	425.00	
000076	44122105	Clips para carnés (PE)	unidad	1,000.00	5.00	5,000.00	
000077	14111511	Papel bond 81/2x11 timbrado JBN	resma	10.00	300.00	3,000.00	
000078	56101907	Fundas de papel Kraft mediana, timbradas JBN	unidad	500.00	20.00	10,000.00	N
000079	56101907	Fundas de papel Kraft grande, timbradas JBN	unidad	500.00	25.00	12,500.00	N
000080	24121503	Cajas de cartón 13x24x11 pulgadas	unidad	1,000.00	50.00	50,000.00	
000081	24121506	Rollos de cartón corrugado de una cara, para prensado	unidad	3.00	3,800.00	11,400.00	
000082	44111813	Rollos de cinta tricolor, colores de la bandera Dominicana	unidad	3.00	55.00	165.00	
000083	56101907	Fundas de papel timbradas JBN, dif. tamaños	unidad	400.00	3.50	1,400.00	
000084	56101907	Fundas Ziploc grande	unidad	300.00	4.00	1,200.00	N
000085	56101907	Fundas Ziploc medianas	unidad	300.00	3.00	900.00	
000086	56101907	Fundas Ziploc pequeñas	unidad	300.00	3.00	900.00	
000087	24121503	Cajas plásticas para organizador, 67x40x31 cm, de largo, ancho y alto	unidad	10.00	230.00	2,300.00	
000088	55101515	Porta revistas sin orificios, 30 de largo x 25 cm de ancho	unidad	5.00	75.00	375.00	
000089	55101515	Stand móvil c/ counter (mostrador) de 80x40 cm, c/ logo de JBN	unidad	1.00	2,500.00	2,500.00	
000090	60101103	Globo terráqueo mediano	unidad	2.00	3,000.00	6,000.00	
000091	11151709	Agujas de bordar dif. tamaños	unidad	12.00	3.00	36.00	
000092	11151702	Rollos de hilo de montaje (de algodón)	unidad	3.00	45.00	135.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



JARDÍN BOTÁNICO
000688 Jardín Botánico Nacional
SOLICITUD DE COMPRAS



002171
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
16/03/2018 12:08:54
Página 5 de 5
18549096-01300432372-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000093	49251503	Pinceles dif. tamaños	unidad	12.00	78.00	936.00	
000094	14111514	Libretas para anotar teléfonos	unidad	24.00	45.00	1,080.00	
000095	44121504	Sobres manila 6.5 x 9.5, timbrado JBN	unidad	1,000.00	2.00	2,000.00	N
000096	44121504	Sobres manila 10 x 13, timbrado JBN	unidad	1,000.00	3.09	3,090.00	N
000097	44121504	Sobres manila 9x12, timbrado JBN	unidad	1,000.00	2.50	2,500.00	N
000098	44121504	Sobres local #10 blanco, timbrado JBN.	unidad	500.00	1.50	750.00	
000099	44121504	Sobres aéreo #10 blanco, timbrado JBN	unidad	500.00	1.50	750.00	
000100	14111805	Talones entrada de Almacén. 1 original y 3 copias iniciando con el No.10801	unidad	20.00	220.00	4,400.00	
000101	14111805	Talones salida de Almacén 1 original y 3 copias iniciando con el No. 24001	unidad	20.00	220.00	4,400.00	
000102	56101907	Fundas zipper bags	unidad	500.00	255.00	127,500.00	
000103	56101907	Fundas multitaladro en polipropileno	unidad	500.00	255.00	127,500.00	

Plan de Entrega

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000001	Almacén General	300.00	20/02/2018
000016	Almacén General	6.00	20/02/2018
000034	Almacén General	13.00	20/02/2018
000047	Almacén General	50.00	20/02/2018
000074	Almacén General	3.00	20/02/2018
000078	Almacén General	500.00	20/02/2018
000079	Almacén General	500.00	20/02/2018
000084	Almacén General	300.00	20/02/2018
000095	Almacén General	1,000.00	20/02/2018
000096	Almacén General	1,000.00	20/02/2018
000097	Almacén General	1,000.00	20/02/2018

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas